1º – Fica alterado o “caput” do artigo 10 da Lei Municipal nº 2.233, de 30 de dezembro de 2004, com posteriores alterações, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 10 – A apuração de merecimento por assiduidade se fará mediante a valorização pecuniária de R$ 203,51 (duzentos e três reais e cinqüenta e um centavos) por mês, excetuando o período de férias, acrescido de 5 (cinco) pontos por mês, computados para o processo de atribuição de aulas.

Art. 2º – Ficam inseridos, no § 2º do artigo 10, da Lei Municipal nº 2.233, de 30 de dezembro de 2004, com posteriores alterações, os incisos X, XI e XII, com a seguinte redação: